
 
     
 
 
 
Aktivita č.3 
 
VP 
 
Pilotní výuka keramiky - v rámci této aktivity  probíhá od 1.9.2011 nově zavedená výuka keramiky v 
nově zřízené učebně u VP za pomoci moderní techniky. Pokud budou žáci ke své výuce potřebovat 
hrnčířské kruhy, uskuteční se výměnné akce k přeshraničnímu partneru projektu. Za výuku je plně 
zodpovědný učitel keramiky a zodpovídá přímo koordinátoru projektu ČR. Tato aktivita přispěje k 
naplnění specifického cíle 6.) Zvýšení dostupnosti a kvality vzdělávání pro přihraniční regiony, společné 
přístupy k rozvoji lidských zdrojů. 

Součástí výuky je  taktéž zabezpečení přeshraniční dopravy žáků mikrobusem, což přispěje k naplnění 
specifického cíle 5.) Odstranění bariér volného pohybu mezi oběma přihraničními regiony, kdy jediným 
omezujícím faktorem po vstupu obou zemí do Schengenského prostoru zůstávají zpřetrhaná dopravní 
spojení. 
 

HCP 

Pilotní výuka keramiky - v rámci této aktivity  probíhá od 1.9.2011 nově zavedená výuka keramiky v 
nově zřízené učebně u HCP za pomoci moderní techniky. Všechny výrobky se budou vypalovat v 
keramické peci u přeshraničního partnera projektu. Za výuku je plně zodpovědný učitel keramiky a 
zodpovídá přímo koordinátoru projektu SR. Tato aktivita přispěje k naplnění specifického cíle 6.) 
Zvýšení dostupnosti a kvality vzdělávání pro přihraniční regiony, společné přístupy k rozvoji lidských 
zdrojů. 
Součástí výuky bude taktéž zabezpečení přeshraniční dopravy žáků mikrobusem, což přispěje k 
naplnění specifického cíle 5.) Odstranění bariér volného pohybu mezi oběma přihraničními regiony, kdy 
jediným omezujícím faktorem po vstupu obou zemí do Schengenského prostoru zůstávají zpřetrhaná 
dopravní spojení. 

Aktivita č.4 

VP  

Pilotní výuka lidové tance -  v rámci této aktivity  probíhá od 1.9.2011 nově zavedená výuka lidových 
tanců v nově zřízené učebně u VP za pomoci moderní techniky. Za výuku je plně zodpovědný učitel 
lidových tanců a zodpovídá přímo koordinátoru projektu ČR. Tato aktivita přispěje k naplnění 
specifického cíle 6.) Zvýšení dostupnosti a kvality vzdělávání pro přihraniční regiony, společné přístupy 
k rozvoji lidských zdrojů. 

Součástí výuky je  taktéž zabezpečení přeshraniční dopravy žáků mikrobusem, což přispěje k naplnění 
specifického cíle 5.) Odstranění bariér volného pohybu mezi oběma přihraničními regiony, kdy jediným 
omezujícím faktorem po vstupu obou zemí do Schengenského prostoru zůstávají zpřetrhaná dopravní 
spojení. 

 



 
 
 
 
 
 HCP 
 
Pilotní výuka moderní tance - v rámci této aktivity  probíhá od 1.9.2011 nově zavedená výuka 
moderních tanců v nově zřízeném tanečním sále u HCP za pomoci moderní techniky. Za výuku je plně 
zodpovědný učitelmoderních tanců a zodpovídá přímo koordinátoru projektu SR. Tato aktivita přispěje k 
naplnění specifického cíle 6.) Zvýšení dostupnosti a kvality vzdělávání pro přihraniční regiony, společné 
přístupy k rozvoji lidských zdrojů. 
Součástí výuky bude taktéž zabezpečení přeshraniční dopravy žáků mikrobusem, což přispěje k 
naplnění specifického cíle 5.) Odstranění bariér volného pohybu mezi oběma přihraničními regiony, kdy 
jediným omezujícím faktorem po vstupu obou zemí do Schengenského prostoru zůstávají zpřetrhaná 
dopravní spojení. 
 
 
Aktivita č.5 
 
VP  
 
Pilotní výuka smyčce  - v rámci této aktivity  probíhá od 1.9.2011 nově zavedená výuka smyčcových 
nástrojů  v nově zřízené učebně u VP za pomoci moderní techniky.  Za výuku je plně zodpovědný uč itel 
smyčcových nástrojů a zodpovídá přímo koordinátoru projektu ČR. Tato aktivita přispěje k naplnění 
specifického cíle 6.) Zvýšení dostupnosti a kvality vzdělávání pro přihraniční regiony, společné přístupy 
k rozvoji lidských zdrojů. 
Součástí výuky je  taktéž zabezpečení přeshraniční dopravy žáků mikrobusem, což přispěje k naplnění 
specifického cíle 5.) Odstranění bariér volného pohybu mezi oběma přihraničními regiony, kdy jediným 
omezujícím faktorem po vstupu obou zemí do Schengenského prostoru zůstávají zpřetrhaná dopravní 
spojení. 
 
HCP 
 
Pilotní výuka bicí - v rámci této aktivity  probíhá od 1.9.2011 nově zavedená výuka bicích nástrojů v 
nově zřízené učebně u HCP za pomoci moderní techniky.  Za výuku je plně zodpovědný učitel bicích  
nástrojů a zodpovídá přímo koordinátoru projektu SR. Tato aktivita přispěje k naplnění specifického cíle 
6.) Zvýšení dostupnosti a kvality vzdělávání pro příhraniční regiony, společné přístupy k rozvoji lidských 
zdrojů. 
Součástí výuky je  taktéž zabezpečení přeshraniční dopravy žáků mikrobusem, což přispěje k naplnění 
cíle 5.) Odstranění bariér volného pohybu mezi oběma příhraničními regiony, kdy jediným omezujícím 
faktorem po vstupu obou zemí do Schengenského prostoru zůstávají zpřetrhaná dopravní spojení. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Aktivita č.6 

 
Vytvoření ŠVP -  v rámci této aktivity se od 1.4.2011 tvoří  školní vzdělávají program pro ZUŠ Strání, 
na kterém se  podílí vedoucí projektu, koordinátor projektu ČR a asistent vedoucího projektu ze strany 
VP. Odbornou pomoc a zkušenosti s již vytvořeným programem poskytuje  odborný poradce ŠVP, jež je 
zaměstnancem HCP. Tato aktivita přispěje k naplnění specifických cílů 3.) Přeshraniční výměna 
znalostí, zkušeností a přenos dobré praxe při vytvoření školního vzdělávacího programu na ZUŠ Strání 
a při výuce jednotlivých uměleckých oborů na obou školách. 4.) Vytvoření nových přeshraničních vazeb 
mezi žáky a pedagogy obou škol. 
Do začátku školního roku  byly vytvořeny  a  popsány: charakteristiky oborů a oddělení,  kompetence 
žáků, rozvržena výuka do ročníků, popsány  a stanoveny výstupy. V současné době se ověřuje 
rozvržení výuky a její výstupy. 

 


